СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

        «21» июня 2024 года                                                                                  №180

п.г.т. Оловянная

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского
поселения «Оловяннинское» №70 от 02 октября 2013 года

«О муниципальном дорожном фонде городского поселения
«Оловяннинское»

В целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса РФ от
31 июля 1998 года №145-ФЗ, Совет городского поселения «Оловяннинское»
р е ш и л:

Внести изменения и дополнения в приложение «Порядок формирования и
использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского
поселения «Оловяннинское»» к решению Совета городского поселения
«Оловяннинское» от 02 октября 2013 года № 70 «О муниципальном дорожном
фонде городского поселения «Оловяннинское» следующие изменения и
дополнения:

1. Дополнить пункт 6 «Порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения
«Оловяннинское»» подпунктами 7,8,9,10 следующего содержания:

7) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения во исполнение нормативно- правовых
актов Администрации городского поселения «Оловяннинское» и Совета
городского поселения «Оловяннинское» включая расходы на:

-приобретение навесного оборудования на муниципальную технику, для
ремонта и сезонного обслуживания дорог местного значения;

-приобретение запасных частей, колес на муниципальную технику,
обслуживающую дороги местного значения;

-содержание техники, механизмов и агрегатов, приобретение материалов
(включая строительные материалы), необходимых для строительства,
капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего
пользования местного значения, затраты на постановку на учет и страхование

техники, приобретение ГСМ и иные аналогичные расходы.
8) оплату работ по строительству, ремонту, содержанию уличного

освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения
городского поселения;

9)  оплату   за потреблённую электрическую энергию на уличное
освещение дорог общего пользования местного значения городского
поселения.

10) оплату договоров по строительному (производственному) контролю
при выполнении работ по ремонту, капитальному ремонту
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского
поселения.

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции « Администрация городского
поселения «Оловяннинское» в сроки, установленные бюджетным
законодательством, формирует годовой отчет об использовании средств Фонда
и направляет его в Совет городского поселения «Оловяннинское», а также
размещает его в течение 5 рабочих дней с момента подписания отчета на сайте
Администрации городского поселения «Оловяннинское» www.оловянная рф

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
обнародования.

4. Настоящее решение опубликовать на официальном   сайте
администрации  городского поселения «Оловяннинское» в сети интернет
www.оловянная рф

Глава городского поселения
 «Оловяннинское»                                                                      О.А.Васильева

http://www.%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D1%8F%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F/